
OBSAH
HLAVNI TEMA

8 Rozhovor s Janem Svěrákem. Slavný 
režisér vypráví o svém neméně slavném 
tatínkovi. Zdeněk Svěrák je  podle svého 
syna v dobré kondici hlavně díky divadlu 
a častému pobytu na chalupě, kde mimo 
jiné rád řeže a štípá dříví.

UDÁLOSTI
18 Jak to bylo s atentátem. Fotbalový 
boss Jaroslav Starka o zákulisí nejenom 
sportu.
25 Nejhorší opiáty. Jaká je  pětice nejná
vykovějších drog na světě?
26 O ruských agentech v Česku. Legen
da české žurnalistiky Karel Pacner o tom, že 
je  tady víc špionů než za éry SSSR.
36 Vězeň číslo 44 070. Walter Rosenberg 
alias Rudolf Vrba byl jedním z mála, kdo 
přežil Osvětim.

ŽIVOTNI STYL
38 Vitaminový byznys. Jste fit, a přesto 
pravidelně polykáte vitaminové pilulky 
s vírou, že si své zdraví udržíte?
44 Architekt o dnešních domech. Jak
vypadá seznam oblíbených staveb Adama 
Gebriana?

► 26 Náš učitel James Bond
Zabývá se kosmonautikou, popularizací 

vědy, moderní historií a také dějinami 
špionáže. Karel Pacner dokončil už svoji 

padesátou knihu.

53 Otec harakiri. Před 910 lety se narodil 
významný japonský šlechtic Minamoto 
Jorimasa. Proč se stal vzorem dalším gene
racím samurajů?
54 Paragliding v Interlakenu. Na návště
vě v oblíbeném švýcarském středisku.
56 Nejhorší předpovědi vývoje techni
ky. Které prognózy totálně šláply vedle?
58 Pomoc z vesmíru. S popularizátorem 
kosmické medicíny Pavlem Boháčkem 
nejenom o tom, proč se ve stavu beztíže 
dělá masáž srdce vzhůru nohama.
66 Interview s Martou Vančurovou. Proč 
populární herečka fascinuje režiséry i filma
ře? Jak se dokázala vypořádat s rakovinou?
73 Geniální výstřednice. Virginie Wool- 
fová je  označována za jednu z největších 
spisovatelek 20. století. Proč?
74 Atentáty na hlavy států. Postřelení 
Ronalda Reagana není v historii Spoje
ných států ojedinělou záležitostí.

▼, 18 Krejčíř objednal 
moji vraždu
Příbramský fotbalový boss Jaroslav 
Starka má pověst mafiána. Dvakrát 
byl policií obviněn z únosu a jednou 
z vraždy. Jak se přihodilo, že sám 
přežil útok atentátníka?

▲ 8 Táta chtěl 
osmdesátku ututla t
Zdeněk Svěrák slaví osmdesátiny. Co 
o něm prozradil jeho syn, režisér Jan 
Svěrák? A co po něm zdědil? „Jestli 
ne nějaký talent, tak aspoň radost 
z tvořivosti,“ říká Jan Svěrák.


